News Release

2021年 12月 8日

各 位

日本証券金融株式会社

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券との提携ローンサービスの取り扱い開始について

日本証券金融株式会社（代表執行役社長：櫛󠄁田 誠希、以下「日証金」）は、三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー

証券株式会社（取締役社長 兼 CEO：荒木 三郎、以下「同証券」）と業務提携を行い、2021 年 12 月 15 日よ

り、同証券を利用するお客様向けのオンライン型証券担保ローンサービス「コムストックローン・三菱ＵＦＪモ

ルガン・スタンレー証券」の取り扱いを開始いたします。

「コムストックローン・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券」は、お客様が同証券にて保有されている株式等

を担保にお借入いただける証券担保ローンです。スマートフォンや PC からの借入申込でスピーディーに融資

を受けられ、資金使途は自由、担保に入れても配当金や優待の権利はそのままで、売買も自由に行っていた

だくことができ、お客様にとって利便性の高いローンとなっております。

日証金は、今後も有価証券担保ローン業務においてお客様にとってより便利なサービスの提供を目指し、

利便性の向上に努めてまいります。引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

【お取引のイメージ】

【「コムストックローン・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券」の概要】

ご利用いただける方 同証券に証券取引口座を開設している満 20歳以上 75歳未満の個人の

お客様（日本国内在住）

※ご契約後、最長で満 80歳までご利用いただけます。

ご融資額の範囲 30 万円～3億円

※5,000 万円を超えるご利用には、担保内容、取引実績等の別途審査が

必要です。また、一部のお客様は 3,000 万円までのご利用となります。

ご融資限度額 担保有価証券時価額の 60％

（一銘柄の時価額の割合が時価額合計の 70％以上を占める場合は 50％）

※一部、ご融資の対象とならない銘柄（融資不適格銘柄）があります。

ご契約（ご融資）期間 ご契約締結日から１年間

（１年毎に審査により自動更新。更新された場合、ご融資の継続可）

ご融資利率 年 2.675％～4.175％

以 上

＜お問い合わせ先＞

日本証券金融株式会社 リテール営業部

TEL:03-6264-9875